
DRÄKTGRUPPENS VERKSAMHET UNDER ÅR 2009                    Bilaga 3 
 
Vi är 2 stycken som ingår i Norra Järva Hembygdsförenings Dräktgrupp - Britt Bongenhielm, Solna och Ulla Jansson, Akalla. 
 
JANUARI 
7 Britt och Ulla hade möte i Bycaféet, Akalla By. 21 Harald hjälpte mig i Mellangården att sortera in utlånade tomtekläder 
mm i resp kartonger, garderober etc. 28 Britt och Ulla möte i Kista och jag fick en vacker dräktalmanacka från Stockholms 
Läns Hembygdsförbunds Dräktgrupp. 
 
FEBRUARI 
5 Ulla ringde till Stockholms Läns Hembygdsförbund och beställde 2 st dräktalmanackor att dela ut. 8 Ulla blev per telefon 
intervjuad av en trevlig tjej om olika samhällsfrågor. 12 Ulla och Britt nytt möte. Denna gång träffades vi på rest Torget i 
Akalla. 
 
MARS 
1 Ulla var ansvarig för en "Berättardag " i Mellangården. Mycken god hjälp fick jag av Björn i Bromsten samt av Gunnel B 
och Harald. Allt finns dokumenterat på Hembygdsföreningens hemsida - Länkar - och i Järvabygd nr 2/2009. Dessutom fick 
vi en CD från "dagen" av Björn i Bromsten och den har jag äverlämnat till Lisbeth Lindberg i hembygdsföreningens styrelse. 
Berättardagen var den 1 mars. 24 Britt och Ulla möte på rest Torget i Akalla. 
 
MAJ 
9 Britt var med på Stockholms Läns Hembygdsförbunds Dräktgrupps årliga vårresa med buss. Denna gång styrdes kosan till 
Gävle och Ockelbo. Britt berättar: Nej vi var inte till Whiskytillverkningen - svar på min fråga - det väsentliga var 
Utställningen Hedvig Ulfsparre på Länsmuseet i Gävle. Hedvig Ulfsparre (1877-1963) var född i Skåne och kom till 
Gästrikland 1904. Hon var skapare till Sveriges största privata textilsamling. Hon var i goda ekonomiska omständigheter. 
Hon intresserade sig för all hemslöjd och tog till vara på tekniker och tradition men köpte även av dåtidens moderna 
designers t ex somMärta Måås Fjetterström. Hon hjälpte även många med stödköp. Ett av hennes mål var att samla från alla 
delar av Sverige. Man uppfattade att hon samlade ihop över 10.000 olika textilier alltifrån mattor, gardiner, handdukar, 
sänglinne etc. Vi var till Ockelbo och drack kaffe på Hembygdsgården och om jag minns rätt var en del av byggnaderna 
ditflyttade. Vi besökte också en gammal, nerlagd lanthandel. 
 
JUNI 
Nationaldagen i Akalla By den 6. Den 7 var det röstning - EU - i Akallaskolan. Naturligtvis träffar jag alltid många trevliga 
människor och då passar jag alltid på att berätta om hembygdsföreningen och Akalla By. Avslutade på Bycaféets underbara 
uteplats i det underbara sommarvädret. Midsommarafton den 19 var vi i Akalla By och då var det ett annat väder: Sol, hagel 
och regn. Den 25 avslutade vi - Britt o Ulla - med en lunchträff i Bycaféet. 
 
AUGUSTI 
18 ringde Håkan P från Arrangemangsgruppen och info om dagar då vi skulle vara redo att låna ut gammelkläder till 
Akalladagen. 
 
SEPTEMBER 
1 och 2 var det utlämning av kläder mellan klockan 19-21 och även Akalladagen den 6 kom man och lånade kläder - det 
senaste datumet var det mest vackra hattar och slokhattar. Full rulle på Akalladagen och då var både Britt och Ulla med 
förstås. Och den 13 lämnade man igen lånade kläder snyggt och prydligt. 
 
OKTOBER 
4 ordnade Järfälla Hembygdsförening en busstur genom hela kommunen - både gamla och nya miljöer - och både Britt och 
Ulla var med. Vi gjorde en "fikapaus" hos gamla F8 på Majorskan och dagen tillära åt vi kanelbulla till - det var ju 
Kanelbullens Dag. En mycket fin och intressant bussresa med mycket bra guide och en myket trevlig ordförande.14 Britt och 
jag hade ett möte på rest Torget. 
 
NOVEMBER 
Ulla hade en Chinaträff i Mellangården och det var den 11 och den finns omnämnd i Järvabygd nr 4/2009. 
 
DECEMBER 
Den årliga Julmarknaden var den 6 och då lånades Tomtekläder av de som ville "tomta" ut sig. 
 
 
För Dräktgruppen Britt Bongenhielm och Ulla Jansson, som skrivit ned det hela. 
 
Akalla den 9 februari 2010. 
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